О М С К А Я      О Б Л А С Т Ь

Совет
Таврического  муниципального  района

Р Е Ш Е Н И Е
Шестьдесят девятой (внеочередной) сессии пятого созыва

от 30 мая 2019 года  № 623

О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета Таврического муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таврического муниципального района Омской области, Совет муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета Таврического муниципального района Омской области, утвержденный решением восемьдесят пятой (внеочередной) сессии Совета Таврического муниципального района Омской области четвертого созыва от 25.12.2014 г. №627, следующие изменения и дополнения:
1) в статье 2:
- в абзаце первом пункта 1 слова «Уставом Таврического муниципального района» заменить словами «Уставом Таврического муниципального района Омской области (далее – Устав Таврического муниципального района)»;
- абзац первый пункта 3 дополнить словами «, Уставом Таврического муниципального района, настоящим Регламентом»;
- в абзаце втором пункта 3 слова «о принятии Устава» заменить словами «о принятии Устава Таврического муниципального района»;
- абзац второй пункта 4 после слов «Антикоррупционная экспертиза» дополнить словами «нормативных правовых актов и»;
- в пункте 5 слова «в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами» заменить словами «в порядке, установленном муниципальным правовым актом Администрации Таврического муниципального района»;
2) абзаце первом статьи 5 слова «Председатель Совета» заменить словами «1. Председатель Совета»;
3) пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4. В случае временного отсутствия председателя Совета (отпуск, болезнь, командировка) его полномочия исполняет заместитель Председателя Совета, а если заместитель Председателя Совета также временно отсутствует, указанные полномочия исполняет председатель постоянной комиссии Совета по организационным вопросам, информационной и социальной политике, законности и правопорядка.
[bookmark: _GoBack]Порядок оплаты лицу, исполняющему полномочия временно отсутствующего Председателя Совета, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, порядок оплаты устанавливается решением Совета»;
4) в статье 7:
- в пункте 1 слова «(далее - комиссии)» заменить словами «(далее – комиссия или комиссия Совета)»;
- пункте 3 слово «трех» заменит словом «пяти»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В Совете образуются следующие комиссии:
[bookmark: sub_100741][bookmark: sub_100742]1) по финансовой, бюджетной и экономической политике, инвестициям и собственности;
[bookmark: sub_100743]2) по организационным вопросам, информационной и социальной политике, законности и правопорядка;
[bookmark: sub_100744]3) по вопросам градостроительства, архитектуры и жилищно-коммунального комплекса, аграрным вопросам и продовольствию.»;
- подпункт 6 пункта 5 дополнить словами «положением о комиссиях, утверждаемым Советом»;
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10077]«7. Комиссии образуются на срок полномочий Совета данного созыва. В течение срока полномочий Совет вправе изменять количественный и персональный состав комиссий, упразднять и реорганизовывать ранее образованные комиссии.»;
- пункты 13 – 16 исключить;
- пункт 17 дополнить предложением «Не урегулированные настоящим Регламентом и связанные с деятельностью комиссий отношения регулируются положением о комиссиях.».
5) статью 8 исключить;
6) пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. Проекты муниципальных правовых актов вносятся на рассмотрение Совета субъектами правотворческой инициативы, установленными федеральным законодательством и Уставом Таврического муниципального района.»;
7) в пункте 1 статьи 12 слова «комиссий Совета» исключить;
8) абзац второй пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах 1, 3, 5 – 8 пункта 1 настоящей статьи, могут быть оформлены в виде одного документа.»;
9) в статье 14:
- в абзаце первом пункта 1 слова «, а в случае его отсутствия заместитель председателя Совета,» исключить;
- в пункте 3 слова «за 5 дня до заседания Совета» заменить словами «за пять дней до дня заседания Совета»;
10) пункт 1 статьи 15 после слов «в пункте 5 статьи 14» дополнить словами «настоящего Регламента»;
11) в пункте 9 статьи 16 слова «утверждении отчета» заменить словами «утверждении годового отчета»;
12) пункт 3 статьи 22 исключить;
13) в пункте 3 статьи 24 слова «могут заслушиваться» заменить словами «заслушиваются»;
14) в пункте 3 статьи 26 слова «от числа избранных депутатов Совета» заменить словами «от установленного числа депутатов Совета»;
15) в пункте 1 статьи 28 слова «пять дней» заменить словами «три дня»;
16) в пункте 3 статьи 38 слова «настоящим Уставом» заменить словами «Уставом Таврического муниципального района»;
17) в пункте 6 статьи 39 слова «опечатанные (опломбированные) ящики» заменить словами «опечатанный (опломбированный) ящик».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета Таврического муниципального района (А.Г. Тимохина).

Глава муниципального района                                                 Ю.И. Постовой